
 

 

 

Latvijas Nacionālā sporta padome 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV 1050, Latvija 

Tālrunis 67047933 

e-pasts: lnsp@izm.gov.lv 

 

Sēdes norise: 2023. gada 31. jūlijā plkst. 11.00    Sēdes protokols Nr. 3 

 

 

Sēde norit attālināti MsTeams  

 

Sēdi vada:  

A.Čakša  – Izglītības un zinātnes ministre  

 

Sēdē piedalās:  

A.Ābele – biedrības „Latvijas Augstskolu sporta savienība” prezidente  

J.Buks – biedrības “Ļatvijas Olimpiskā komiteja” prezidents 

D.Dadzīte – biedrības “Latvijas Paralimpiskā komiteja” prezidente  

E. Fogelis – biedrības „Latvijas Sporta federāciju padome” prezidents  

J.Grants – Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas rektors  

I.Indriksone – ekonomikas ministre  

A. Katkevičs – biedrības „Latvijas Tautas sports asociācija” prezidents  

I.Klementjevs – biedrības “Latvijas Sporta veterānu (senioru) savienība” prezidents  

E.Siliņa – labklājības ministre 

E. Štelmahers – biedrības „Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija” prezidents  

D. Zaļupe – biedrības „Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” 

priekšsēdētāja  

 

Sēdē piedalās pilnvarotie pārstāvji: 

G.Apīnis – biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” padomnieks sporta 

jautājumos, sekretariāta vadītājs  

J.Bekmanis – iekšlietu ministrijas valsts sekretārs 

I.Kalniņš – tieslietu ministres padomnieks  

   

Sēdē pieaicinātie: 

A.Bagatskis – Ministres ārštata padomnieks (sporta jautājumos) 

D.M.Daugavietis – Saeimas Sporta apakškomisijas priekšsēdētājs 

K.Lejnieks – biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” ģenerālsekretārs 

A.Mičule – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktora 

vietniece 

V.Šteinbergs – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktors 

   

   

Sēdē nepiedalās: 

A.Ašeradens – finanšu ministrs 

G.Kaminskis – biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” priekšsēdis 

M.Kučinskis – iekšlietu ministrs 

I.Lībiņa-Egnere – tieslietu ministre 

L.Meņģelsone – veselības ministre 

I.Mūrniece – aizsardzības ministre 

M.Sprindžuks – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 

 

Sēdi protokolē: 

S. Roze – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā eksperte  

 

 

mailto:lnsp@izm.gov.lv


2 
 

 

 

Darba kārtība 

 

1. Par biedrības “Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” kā sporta federācijas atzīšanu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības darbības jomā. 

2. Par Latvijas Galda hokeja federācijas pieteikumu 2024. gada Eiropas čempionāta galda hokejā 

organizēšanas Latvijā (Valmiera) saskaņošanu. 

 

 

A. Čakša iepazīstina Latvijas Nacionālās sporta padomes locekļus ar jauno Izglītības un 

zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktoru, kurš darba pienākumus sācis pildīt ar 2023. gada 

24. jūliju. 

 

 

1. Par biedrības “Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” kā sporta federācijas 

atzīšanu profesionālās ievirzes sporta izglītības darbības jomā 

(E.Fogelis, D.Zaļupe, I.Indriksone, V.Šteinbergs, E.Siliņa, A.Čakša) 

 

1.1. Pieņemt zināšanai Sporta federāciju komisijas atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 

8.decembra noteikumiem Nr.1396 “Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles 

kārtība” (turpmāk – noteikumi) sniegto atzinumu par biedrības “Latvijas Sporta izglītības iestāžu 

direktoru padome” atbilstību Sporta likuma 10.1 panta pirmās daļas prasībām, par tās atzīšanu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības darbības jomā. 

 

1.2. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 8.decembra noteikumu Nr. 1396 

“Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles kārtība” 7. punktu 

Latvijas Nacionālajai sporta padomei biedrībai “Latvijas Sporta federāciju padome” jāsniedz 

atzinums par biedrības “Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” atbilstību Sporta likuma 

10.1 panta pirmās daļas prasībām, par tās atzīšanu profesionālās ievirzes sporta izglītības darbības 

jomā. Latvijas Nacionālā sporta padome nav konstatējusi biedrības “Latvijas Sporta izglītības iestāžu 

direktoru padome” neatbilstību Sporta likuma 10.1 panta pirmās daļas prasībām, tomēr vērš 

uzmanību, ka šobrīd nesaskata lietderību šādas biedrības atzīšanai par  sporta federācijas darbības 

jomā, jo uzskata, ka biedrība “Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” savos statūtos 

paredzētos mērķus un uzdevumus, tostarp veicināt jaunatnes sporta attīstību un pilnveidot sporta 

sistēmu Latvijā, popularizēt jaunatnes sportu valstī, kvalitatīvi var veikt arī turpmāk, nebūdama 

atzītās sporta federācijas statusā. 

 

1.3. Izglītības un zinātnes ministrijai, izstrādājot jaunu Sporta likumu, pārskatīt un precizēt 

sporta federāciju atzīšanas kritērijus, paredzot, ka sporta federācijas pārstāvētajā sporta veidā 

(pārstāvētajos sporta veidos) vai darbības jomā ir jābūt izveidotai starptautiski sporta organizācijai un 

šai starptautiskajai organizācijai ir jābūt atzītai Starptautiskajā Olimpiskajā komitejā vai tai ir jābūt 

Starptautisko Sporta federāciju ģenerālās asociācijas biedram. Minētās normas attiecināšanai uz 

Sporta likumā noteiktā kārtībā jau atzītajām sporta federācijām paredzēt pārejas periodu. 

 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu no 12 balsojušajiem Latvijas Nacionālās sporta 

padomes locekļiem  ar 8 balsīm “PAR”, 2 “PRET”, 2 “atturoties”.  

 

2. Par Latvijas Galda hokeja federācijas pieteikumu 2024. gada Eiropas čempionāta galda 

hokejā organizēšanas Latvijā (Valmiera) saskaņošanu 

(V.Šteinbergs, E.Fogelis, A.Čakša) 

 

2.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju, ka saskaņā ar 

Sporta likuma 9. panta trešās daļas 4. punktu un 17. pantu Latvijas Nacionālajai sporta padomei ir 

jāsniedz atzinums par 2024. gada Eiropas čempionāta Galda hokejā organizēšanu Latvijā (Valmierā), 

par ko biedrība „Latvijas Galda hokeja federācija” Latvijas Nacionālās sporta padomes dokumentā 

„Kārtība, kādā Latvijas Nacionālā sporta padome izskata un saskaņo sporta federāciju pieteikumus 



3 
 

 

 

par pasaules un Eiropas čempionātu finālsacensību organizēšanu Latvijā” (apstiprināta Latvijas 

Nacionālās sporta padomes 2011. gada 28. aprīļa sēdē (prot. Nr. 2 4.§)) noteiktā kārtībā ir iesniegusi 

attiecīgu pieteikumu. 

 

2.2. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju, ka šā 

protokollēmuma 2.1. apakšpunktā minēto sporta sacensību organizēšanas izdevumu segšanai būs 

iespējams pretendēt uz līdzfinansējumu no 2024. gada valsts budžeta programmas 09.00.00 „Sports” 

apakšprogrammas 09.09.00 „Sporta federācijas un sporta pasākumi” un apakšprogrammas 09.16.00 

„Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu organizēšanai Latvijā” atbilstoši valsts 

budžeta finansiālajām iespējām un attiecīgo apakšprogrammu līdzekļu sadalei noteiktai kārtībai un 

kritērijiem. Gadījumā, ja minētajās budžeta apakšprogrammās līdzekļi nebūs pietiekami vai saskaņā 

ar noteikto kārtību un kritērijiem līdzekļi netiks piešķirti vai tiks piešķirti daļējā apmērā, noteikt, ka 

ar minēto sporta sacensību organizēšanu saistītie izdevumi sedzami no biedrības „Latvijas Galda 

hokeja federācija” vai tās piesaistīto atbalstītāju līdzekļiem. 

 

2.3. Saskaņā ar Sporta likuma 9. panta trešās daļas 4. punktu un 17. pantu saskaņot šā 

protokollēmuma 2.1. apakšpunktā minēto sporta sacensību organizēšanu Latvijā (Valmierā) 2024. 

gadā, ievērojot šā protokollēmuma 2.2. apakšpunktā noteikto, kā arī nosakot, ka minētajās sporta 

sacensībās nedrīkst piedalīties sportisti un sporta darbinieki no Krievijas Federācijas un Baltkrievijas 

Republikas neatkarīgi no to statusa un Starptautiskās Galda hokeja federācijas (International Table 

Hockey Federation) noteikumiem un lēmumiem (tai skaitā arī t.s. „neitrālā” sportista statusā), kā arī 

minēto sporta sacensību rīkošanā nedrīkst tikt iesaistītas jebkādas citas personas no Krievijas 

Federācijas vai Baltkrievijas Republikas. 

 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu no 12 balsojušajiem Latvijas Nacionālās sporta 

padomes locekļiem  ar 12 balsīm “PAR”.  

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 11.30. 

 

 

Sēdes vadītāja,  

izglītības un zinātnes ministre                           (paraksts*)   Anda Čakša 

 

 

 

 

 

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  


